
 

LATVIJAS REPUBLIKA 

JELGAVAS NOVADA PAŠVALDĪBA 
Reģ. Nr. 90009118031, Pasta iela 37, Jelgava, LV-3001, Latvija 

ŠĶIBES PAMATSKOLA 
Reģ. Nr. Izglītības iestāžu reģistrā 4512900845, NMR kods: 90009249884, Skolas iela 3, Nākotne, Glūdas pagasts, Jelgavas novads, LV-3040, Latvija 

Tālrunis: 63077289; 28603829, e-pasts: skibespsk@jelgavasnovads.lv; www.skibespamatskola.lv 

 

Jelgavas novada Glūdas pagastā  

03.01.2024.        Nr. 1-11/15 

Izdoti saskaņā ar MK 2021. gada 28. 

septembrī noteikumu Nr. 662, MK 

2022. gada 8. februārī noteikumu 

Nr. 111 7.3. apakšpunktu un MK 

2023. gada 22. augustā noteikumu 

Nr. 474 17.6. punktu 

 

ATTĀLINĀTO MĀCĪBU ORGANIZĒŠANAS KĀRTĪBA 

 

I Vispārīgie jautājumi  

 

1. Attālināto mācību organizēšanas kārtība (turpmāk – kārtība) nosaka tehnisko līdzekļu 

pieejamību, attālināto mācību īstenošanu, dalības un uzdevumu izpildes kontroli, 

rīcību tehnisku traucējumu gadījumā, drošības prasības  un skolas resursu un 

infrastruktūras izmantošanu attālināto mācību procesā. 

2. Kārtības mērķis ir veiksmīgi īstenot attālināto mācību procesu, tādējādi nodrošinot 

skolēnam kvalitatīvu, pilnvērtīgu un iekļaujošu klātienes mācību procesa daļu, lai 

nodrošinātu skolēnam apgūt mācību procesā plānotos sasniedzamos rezultātus un 

attīstīt caurviju prasmes, kā arī nodrošināt diferencētu, personalizētu un 

starpdisciplināru mācību procesu. 

3. Kārtība ir saistoša skolotājiem, skolēniem un skolas administrācijai. 

 

II TEHNISKO LĪDZEKĻU PIEEJAMĪBA UN NODROŠINĀŠANA  

 

4. Attālinātās mācības var tikt īstenotas ar dažādiem paņēmieniem, tostarp izmantojot 

informācijas un komunikācijas tehnoloģijas.  

5. Izvēloties tehnoloģiskos risinājumus attālināto mācību īstenošanai, izglītības iestāde 

noskaidro un pārliecinās par tehnisko līdzekļu pieejamību izglītojamiem (datora 

pieejamība, planšetdatora vai viedtālruņa pieejamība kā arī interneta pieslēgums).  

6. Ja izglītojamiem nav pieejami nepieciešamie tehniskie līdzekļi, izglītojamā vecāki 

(likumiskie pārstāvji) rakstiski informē izglītības iestādi. Izglītības iestāde sazinās ar 

izglītojamā vecākiem un vienojas par attālināto mācību atbalsta iespējām, tai skaitā par 

iespēju izmantot izglītības iestādes rīcībā esošos tehniskos līdzekļus - planšetdatorus, 

portatīvos un stacionāros datorus.  

7. Nepieciešamības gadījumā izglītības iestāde nodod izglītojamam bezatlīdzības 

lietošanā tehniskos līdzekļus uz attālināto mācību laiku. Izglītības iestāde ar 

izglītojamā vecāku (likumisko pārstāvi) vai pilngadīgu izglītojamo noslēdz vienošanos 

par tehnisko līdzekļu nodošanu attālināto mācību procesa nodrošināšanai, aizpildot 

pieņemšanas - nodošanas aktu.  

mailto:skibespsk@jelgavasnovads.lv
http://www.skibespamatskola.lv/


8. Izglītojamais izsniegtos tehniskos līdzekļus lieto, lai piedalītos attālinātājā mācību 

procesā. Ierīces izmantošana citiem mērķiem nav atļauta.  

9. Tehniskā līdzekļa lietošanas periodā par ierīces tehnisko stāvokli un tā rūpīgu 

lietošanu ir atbildīgs vecāks (likumiskais pārstāvis) un skolēns.  Vecāk (likumiskais 

pārstāvis) gan skolēns nodrošina, ka visa programmatūra, ko lejupielādē vai iestata 

tehniskajā ierīcē, ir likumīgi iegūta un licencēta. Vecāka (likumiskā pārstāvja) un 

skolēna pienākums ir nodrošināt, ka, lietojot izsniegto tehnisko līdzekli, netiek 

aizskartas trešo personu intelektuālā īpašuma tiesības un autortiesības, kā arī netiek 

augšupielādēti sistēmās neatļauti dati un saturs.  

10. Ja ierīce nedarbojas vai citādi tehniski nav izmantojama mācībām, nekavējoties 

informēt izglītības iestādes atbildīgo personu.  

11. Atbildīgā persona par ierīces tehniskajiem jautājumiem un drošu tās ekspluatāciju ir 

D. Daņiļēviča. Saziņai izmantot e-klases pastu.  

12. Ne vecākam (likumiskais pārstāvis), ne skolēnam nav tiesību nodot ierīci lietošanā 

trešajām personām, ieķīlāt, atsavināt, apgrūtināt ar lietu un saistību tiesībām, 

pārveidot, uzlabot, aplīmēt, izkrāsot vai tml.  

13. Skolai ir tiesības nekavējoties, pirms termiņa atprasīt tehniskos līdzekļus no otras 

puses, ja tā neievēro to ekspluatācijas un lietošanas noteikumus, ir zudis tās nodošanas 

pamats vai arī ja tiek piedāvāts aizstāt ar citiem tehniskajiem līdzekļiem, vai 

gadījumos, ja radušies citi apstākļi tehnisko līdzekļu nodošanai atpakaļ skolai.  

14. Beidzoties tehniskā līdzekļa lietošanas termiņam, vecāks (likumiskais pārstāvis) atdod 

izglītības iestādei tehnisko līdzekli ar rakstisku pieņemšanas - nodošanas aktu.  

 

III IZGLĪTOJAMO DALĪBAS UN UZDEVUMU IZPILDES PĀRRAUDZĪBA  

 

15. Ja attālinātās mācības tiek īstenotas izmantojot tiešsaistes video un audio 

komunikāciju, tiek izmantota e-klases video saziņas platforma, no 6. klases Google 

Meet vai e-klases video saziņas platformu.  

16. Tiešsaistes stundā skolēns iesaistās ar ieslēgtu kameru un mikrofonu.  

17. Ja skolēns stundai nav pieslēdzies, nereaģē uz skolotāja jautājumiem vai nepamatoti 

atslēdzas no tiešsaistes mācību stundas, skolēnam tiek atzīmēts mācību stundas 

kavējums (n).  

18. Tiešsaistes stundas mācību priekšmeta skolotājs plāno skolas izveidotā tiešsaistes 

dokumentā, ņemot vērā:  

18.1. 3. klasē plāno ne vairāk kā 2 tiešsaistes stundas dienā;  

18.2. 4. - 6. klasē ne vairāk kā 3 tiešsaistes stundas dienā;  

18.3. 7. - 9. klasē ne vairāk kā 4 tiešsaistes stundas dienā.  

19. Ja attālinātās mācības tiek īstenotas, izmantojot asinhronus attālinātās mācīšanās 

risinājumus (individuālie vai grupu darbi, konsultācijas, projekta darbi, muzeja vai 

izstādes apmeklējums, ekskursijas, pārgājieni u.c.), mācību stunda tiek uzskatīta par 

kavētu, ja skolēns nav noteiktajā laikā iesniedzis veicamos uzdevumus.  

20. Par attālināto mācību laikā apgūstamo tematu mācību priekšmeta skolotājs iepriekšējā 

klātienes stundā informē skolēnus par sasniedzamajiem rezultātiem, uzdevuma 

izpildes nosacījumiem, vērtēšanas kritērijiem un darbu izpildes termiņiem, skolotāja 

pienākums ir pārliecināties vai skolēnam tie ir saprotami. Nepieciešamības gadījumā 

skolēniem ir iespēja apmeklēt konsultācijas vai citā skolotāja norādītā veidā saņemt 

atbalstu saistībā ar attālināto mācību procesu.  

21. Ja attālinātās mācības tiek organizētas ilgstoši, mācību priekšmeta skolotājs skolēnus 

par sasniedzamajiem rezultātiem informē e-klases dienasgrāmatā.  



22. Pēc attālinātājām mācībām klātienes mācību priekšmeta stundās skolēni sniedz 

atgriezenisko saiti par attālināto mācību procesu, uzdevumu izpildes gaitu un 

sasniegtajiem rezultātiem.  

23. Skolēns ir atbildīgs par patstāvīgu un godprātīgu uzdevuma izpildi. Attālināto mācību 

laikā izpildītie uzdevumi ir ar tādu pašu nozīmi kā klātienes stundās paveiktie. 

Vērtēšana notiek saskaņā ar apstiprināto vērtēšanas kārtību.  

IV RĪCĪBA, JA SKOLĒNA DALĪBA NAV IESPĒJAMA VAI TRAUCĒTA TEHNISKU 

IEMESLU DĒĻ 

 

24. Ja skolēns sinhronu attālināto mācību laikā konstatē, ka viņa dalība attālinātājās 

mācībās nav iespējama vai ir traucēta tehnisku iemeslu dēļ, skolēns sazinās ar mācību 

priekšmeta skolotāju vai klases audzinātāju. Skolēns ar mācību priekšmeta skolotāju 

vienojas par piemērotāko situācijas risinājumu (skolas tehnisko līdzekļu izmantošana, 

pagarināts uzdevuma iesniegšanas termiņš u.c.). 

25. Ja skolēns tehnisku iemeslu dēļ nav piedalījies attālinātājās mācībās un nav sazinājies 

ar mācību priekšmeta skolotāju vai klases audzinātāju par iespējamo situācijas 

risinājumu, mācību priekšmeta skolotājs e-klases žurnālā prombūtni atzīmē ar “n”, 

klases audzinātājs šādu kavējumu neattaisno.  

V DROŠĪBAS PRASĪBU IEVĒROŠANA UN SAZIŅAS KĀRTĪBA AR SKOLĒNA 

VECĀKIEM (LIKUMISKAJIEM PĀRSTĀVJIEM) DROŠĪBAS VAI VESELĪBAS 

APDRAUDĒJUMA GADĪJUMOS 

 

26. Organizējot attālinātās mācības, mācību priekšmetu skolotāji izvēlas skolēnu 

vecumam un attīstībai piemērotus mācību un metodiskos paņēmienus.  

27. Attālināto mācību procesā skolotāji un skolēni ievēro skolas iekšējos normatīvajos 

aktos noteiktos drošības un kārtības noteikumus.  

28. Atbilstoši izvēlētajai attālināto mācību organizācijas formai, vietai un izmantojamiem 

līdzekļiem, mācību priekšmeta skolotājs skolēniem aktualizē drošības un kārtības 

noteikumus:  

28.1. ja attālinātās mācības tiek īstenotas ar informācijas tehnoloģiju starpniecību, 

aktualizē noteikumus, kas attiecas uz mācību vietas iekārtojumu, mācību un atpūtas 

režīma ievērošanu, veselībai drošu un samērīgu tehnoloģiju izmantošanu ikdienas 

mācību procesā, skolēnu psihoemocionālo veselību, drošību internetā, atkarību rašanās 

riskus un to profilaksi.  

28.2. ja attālinātās mācības veids ir izvēlēts ārpus skolas, aktualizē ceļu satiksmes 

noteikumus, drošību ekskursijās un pārgājienos, apmeklējot vietas, kurās ir iekārtas un 

vielas, kas var apdraudēt skolēnu drošību un veselību.  

29. Attālināto mācību laikā par drošības un kārtības noteikumu ievērošanu ir atbildīgs 

skolēns un viņa vecāki (likumiskie pārstāvji).  

30. Vispārīgu saziņu ar skolēna vecākiem (likumiskajiem pārstāvjiem) attālināto mācību 

jautājumos veic klases audzinātājs. Pirms attālināto mācību īstenošanas klases 

audzinātājs pārliecinās, ka viņa rīcībā ir aktuāla katra skolēna vecāku (likumisko 

pārstāvju) kontaktinformācija.  

31. Skolēna drošības vai veselības apdraudējuma gadījumā jebkurš no skolas 

darbiniekiem nekavējoties meklē atbalsta personāla, speciālista vai atbilstošā dienesta 

palīdzību, kā arī sazinās ar skolēna vecākiem (likumiskajiem pārstāvjiem).  



 

VI SKOLAS RESURSU UN INFRASTRUKTŪRAS IZMANTOŠANA 

  

32. Attālināto mācību procesā skolēni drīkst izmantot visus skolas resursus un pieejamo 

infrastruktūru (skolas telpas, bibliotēku, mācību līdzekļus).  

33. Skolēnam ir tiesības bez maksas izmantot skolas bezvadu internetu mācību un saziņas 

nolūkos.  

34. Skolēni uzturoties skolas telpās, ievēro skolas Iekšējās kārtības noteikumus, kā arī 

kārtības, kas nosaka attiecīgo telpu izmantošanas nosacījumus (piemēram, bibliotēkas 

lietošanas noteikumus, drošības noteikumus datorikas kabinetā u.c.)  

VII NOSLĒGUMA JAUTĀJUMI  

 

35. Izmaiņas kārtībā ierosina Pedagoģiskā padome, Skolas padome, dibinātājs, apstiprina 

skolas direktors.  

36. Kārtība stājas spēkā no 2024. gada 8. janvāra.  

37. Atzīt par spēku zaudējušu  “Kārtība, kā tiek nodrošināts attālināto mācību process 

pamatizglītības un pirmsskolas pakāpē”, Nr. 1-11/11, 11.10.2021. 

 

 

Direktore         L.Andrasone   

 

 

 

 

 

 


